
【講師を囲んで懇親会】

Tel：011-683-8681 Fax：011-695-1712

i n f o @ m e d i c a l - 1 0 8 1 . c o m
h t t p : / / w w w . m e d i c a l - 1 0 8 1 . c o m

SAPPORO MEDICAL LABO.
Monthly news letter “KAWARA BAN”

Vol.135

版

2017年9月1日発行 ＜135号＞

発行人/蓑輪雅宏 編集人/瓦版制作委員会
札幌市手稲区西宮の沢1条4丁目10-17

編集後記

広告募集
この紙面に広告を載せませんか？
業種や形態など問いません。ぜひお問い合わせください

ご意見ご要望、広告掲載のお問い合わせは・

先日富良野のアンパンマンショップに

行った時のことです。お店の中はアン

パンマングッズが溢れんばかりで、

小さい頃の記憶なのかテンションが

あがってしまいました。そして小さい

頃は気にしていなかったアンパンマン

セミナーの参加

【ポストグラジュエート札幌コース】

学会参加 蓑輪の輪

【会社説明会】
7月8日母校である青森歯科医療専門学校

で開催された企業説明会に参加させて頂きま

した。昨年も学生の皆さんの前で発表させて

頂いたのですが、就職活動というのもあってか

真剣に説明を聴いてくださり、今の就活生が

求めている企業像を生で聴くことができました。

これからの自分の課題も見直す事ができたの

昨年に引き続いて、今年も佐藤幸司先生にお越し頂き、勉強会後

に懇親会としてバーベキューを行いました。ちゃんちゃん焼きや海鮮物

等、北海道らしい料理を食べて頂き、バーベキューを大いに楽しむと

共に、佐藤先生と貴重な時間を過ごす事が出来ました。

先日8月19.20日に弊社にて開催されました佐藤幸司先生のポストグラジュエート札幌コースに参加しま

した。勉強会では歯科技工のことだけではなく、現状歯科技工士が置かれている状況とそれに対する先生

の考えなども聞けて勉強になりました。また、普段の業務に関係するインプラントのお話もありインプラントに

関する考え方や咬合のさせ方など参考になる事柄が多く大変、勉強になりました。

で大変良い経験をさせて頂きました。今回だけでなく来年、再来年と継続して

いきます。 【山崎貴大】

平成29年7月29日手稲渓仁会病院 渓仁会ビルにおいて開催された学会

に参加して参りました。招聘講演、臨床統計、症例発表を拝聴させていただ

きました。「ほっ～そうなんだ！凄い！」

この感想以上になかったです。

【第19回 日本口腔顎顔面外傷学会】

また前日の懇親会に参加させていた

だきました。女子スキージャンプのパイ

オニアで、現在高梨沙羅選手のパー

ソナルコーチを務めている山田いずみ

さんの講演も拝聴できました。事前

準備・当日の運営をされていた皆様

の思いが詰まった学会と私は感じな

がら帰宅致しました。【蓑輪雅宏】

社外の出来事

の歌詞に心打たれ、色々考えた日となりました。【斉藤和之】

来月、再来月と続く勉強

会が少しでも自分の中に

落とし込んで日々の業務

に活かせるように、勉強会

に参加します。

【井上舞人】

㈱ウェイドの木下社長にも参

加して頂きそして、貴重なお

話もして頂き充実した時間を

みんなと共にできました。来月

もこのメンバーで学び、日々の

仕事をランクアップできるよう

頑張ります！！【神大蔵】

【ご挨拶】

社内の出来事

この度、プロダクト部修復課主任になりました

齊藤 怜と申します。主任として大人として日

が浅く経験も何もかも足りません。至らないとこ

ろだらけですが、持ち前の明るさとポジティブさ

とガッツを生かして皆を引っ張っていく覚悟です。

皆様にこれからも御指導頂けると幸いです。

【齊藤怜】


